
Modena, 31/12/2025
Prot.n. 521773 del 31/12/2025

Clas. 02.01, fasc.  2025/4

                                                                                                       

OGGETTO:  ATTRIBUZIONE  INCARICO  DIRIGENZIALE  IN  STAFF  AL  DIRETTORE 
GENERALE 

IL  SINDACO

Richiamati: 

- il Regolamento di organizzazione approvato con deliberazione della Giunta Comunale 
n. 218/2002 e successive modificazioni e integrazioni, con particolare riferimento all’art. 
23 sul conferimento degli incarichi dirigenziali;

- le deliberazioni della Giunta Comunale n. 288/2025, n. 376/2025 e n. 399/2025 con 
cui  sono  state  approvate,  tra  l’altro,  le  ultime  modificazioni  del  Regolamento  di 
organizzazione relative alla struttura organizzativa e al sistema direzionale del Comune 
di Modena con decorrenza 01.10.2025, nonché le deliberazioni n. 500 del 29.10.2025 e 
n. 538 del 12.11.2025 con le quali sono state approvate alcune variazioni agli allegati A, 
B e C del Regolamento;

Richiamata altresì integralmente la deliberazione della Giunta comunale n.  676 
del 23.12.2025, con la quale è stata individuata  una posizione dirigenziale in staff al 
Direttore generale con la  finalità di  assicurare attività di  supporto,  analisi  e presidio 
operativo nell'ambito delle funzioni attribuite al Direttore generale stesso; 

Richiamata la propria disposizione P.G. n. 124606 del 01.04.2025 con la quale è 
stata conferita al Dott. Lorenzo MINGANTI la nomina di Direttore generale del Comune 
di Modena, nonchè l'incarico di Dirigente del Settore Direzione Generale;

Ritenuto di conferire  all'Ing. Luca CHIANTORE,  dirigente titolare di rapporto di 
lavoro a tempo indeterminato, l’incarico di Dirigente in staff al Direttore generale;

Preso  atto  delle  dichiarazioni  sulla  insussistenza  di  cause  di  inconferibilità  e 
incompatibilità, presentate dall’interessato ai sensi dell’art. 20, commi 1 e 2, del D.Lgs.  
n. 39 del 08.04.2013;



2

DISPONE

- di conferire all'Ing. Luca CHIANTORE a far data dal 01.01.2026 l’incarico dirigenziale 
in staff al Direttore generale Dott. Lorenzo MINGANTI, fino alla scadenza del mandato 
del Sindaco e comunque fino a nuova disposizione;

- di dare atto altresì che ai sensi dell’art. 27, comma 4bis, del vigente Regolamento di  
organizzazione dell’Ente, gli incarichi dirigenziali, al termine del mandato del Sindaco,  
sono  prorogati  di  180  giorni  al  fine  di  consentire  la  realizzazione  delle  attività 
amministrative, finanziarie e gestionali dell'Ente;

-  di  stabilire  altresì  che  al  dirigente  sono  assegnati,  oltre  agli  obiettivi  gestionali  
annualmente  definiti  dalla  Giunta  comunale  nel  Piano  integrato  di  attività  e  
organizzazione,  sottosezione  "Performance",  gli  obiettivi  di  trasparenza  definiti  nella 
sottosezione "Anticorruzione", nonché lo specifico obiettivo annuale relativo al rispetto 
dei tempi di pagamento delle fatture commerciali.

Il Sindaco
MASSIMO  MEZZETTI

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 


		2025-12-31T10:21:04+0100
	MASSIMO MEZZETTI




